ПРОТОКОЛ

от 30 октября 2020 года № 1

Заседания Совета основной образовательной

программы магистратуры ВМ.5530* «Предпринимательское право»

Председатель Совета: Кох Никита Вячеславович, советник председателя Комитета

государственного финансового контроля Санкт-Петербурга

Секретарь: специалист по УМР Виноградова Ирина Вячеславовна.

Присутствовали: 6 (из 11) членов Совета:

Личное участие: Кох Никита Вячеславович, председатель совета, советник председателя

Комитета государственного финансового контроля Санкт-Петербурга; Дранцова Кристина

Владимировна, заместитель начальника отдела обеспечения процедур банкротства

Управления Федеральной налоговой службы по г. Санкт-Петербургу; представитель

Доронькиной Виктории Юрьевны Коршунова Анна, юрист НО «Адвокатского бюро

«Сергеев и Партнеры»; Тимонов Михаил Александрович, партнер «Eversheds Sutherland»;

представитель Бирюкова Ромуальда Васильевича Паламарчук Любовь Михайловна, юрист

ЗАО «Инжпетрострой»; Пивцаев Евгений Игоревич, судья Арбитражного суда города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области.

В заседании приняли участие: профессор с возложенными обязанностями заведующего

Кафедрой коммерческого права Попондопуло Владимир Федорович; профессор Кафедры

коммерческого права Городов Олег Александрович; профессор Кафедры коммерческого

права Скворцов Олег Юрьевич; ассистент кафедры Коммерческого права, координатор

работы по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по основной

образовательной программы магистратуры «Предпринимательское право» Баринов Антон

Михайлович; директор образовательных программ магистратуры по направлению

юриспруденция Бурбыгина Светлана Григорьевна; заместитель начальника управления -

 начальник Отдела организации приема по направлениям медицина, медицинские

технологии, стоматология и юриспруденция Кузнецова Евгения Михайловна.

                                                         П О В Е С Т К А Д Н Я:

1. Приветственное слово председателя Совета Коха Никиты Вячеславовича, советника

председателя Комитета государственного финансового контроля Санкт-Петербурга.

2. О  кандидатуре председателя ГЭК; о составах ГЭК образовательной программы

магистратуры ВМ.5530* «Предпринимательское право».

Докладчик: Бурбыгина Светлана Григорьевна, директор образовательных программ

магистратуры по направлению юриспруденция.

3. Об итогах государственной итоговой аттестации по программе магистратуры

«Предпринимательское право» в 2020 году.

Докладчик: Баринов Антон Михайлович, ассистент Кафедры коммерческого права,

координатор работы по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации

по основной образовательной программы магистратуры «Предпринимательское право».

4. Об  итогах приема в программу магистратуры «Предпринимательское право» в 2020 году.

Докладчик: Кузнецова Евгения Михайловна, заместитель начальника управления - начальник

Отдела организации приема по направлениям медицина, медицинские технологии,

стоматология и юриспруденция.

5. Обсуждение плана работы Совета основной образовательной программы магистратуры

ВМ.5530* «Предпринимательское право» на предстоящий период.

Докладчик: Кох Никита Вячеславович, председатель Совета основной образовательной

программы магистратуры «Предпринимательское право», советник председателя

Комитета государственного финансового контроля Санкт-Петербурга.

1. СЛУШАЛИ: приветственное слово председателя совета Коха Никиты Вячеславовича,

советника председателя Комитета государственного финансового контроля Санкт-

Петербурга.

2. СЛУШАЛИ: о  кандидатуре председателя ГЭК; о составах ГЭК образовательной

программы магистратуры ВМ.5530* «Предпринимательское право».

ВЫСТУПИЛИ: Бурбыгина Светлана Григорьевна, директор образовательных программ

магистратуры по направлению юриспруденция представила на рассмотрение проекты

составов государственной  экзаменационной комиссии по приему государственного экзамена

и государственных экзаменационных комиссий по защите выпускных квалификационных

работ образовательной программы магистратуры ВМ.5530* «Предпринимательское право»

(приложение 1).

РЕШИЛИ: принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: об итогах государственной итоговой аттестации по программе магистратуры

«Предпринимательское право» в 2020 году.

ВЫСТУПИЛИ: Баринов Антон Михайлович, ассистент Кафедры коммерческого права,

координатор работы по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

основной образовательной программы магистратуры «Предпринимательское право», который

отметил, что государственная итоговая аттестация по программе магистратуры

«Предпринимательское право» в 2020 году прошла в дистанционном формате и  успешно.

Процедура проведенного испытания соответствовала задачам государственной итоговой

аттестации, содержание проведенного испытания соответствовало  уровню и направлению

подготовки, запросам профессионального сообщества, замечаний и предложений по

организации государственной итоговой аттестации не поступало.

РЕШИЛИ: принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ: об  итогах приема в программу магистратуры «Предпринимательское право»

в 2020 году.

ВЫСТУПИЛИ: Кузнецова Евгения Михайловна, заместитель начальника управления -

 начальник Отдела организации приема по направлениям медицина, медицинские

технологии, стоматология и юриспруденция, которая отметила, что прием в программу

магистратуры «Предпринимательское право» в 2020 году прошел успешно и представила на

рассмотрение информацию о статистика по приему 2020 в программу магистратуры

«Предпринимательское право»  (приложение 2).

В дискуссии приняли участие Попондопуло В.Ф., Кох Н.В., Пивцаев Е.И.

РЕШИЛИ: принять к сведению.

5.СЛУШАЛИ: о плане работы Совета основной образовательной программы магистратуры

ВМ.5530* «Предпринимательское право» на предстоящий период.

ВЫСТУПИЛИ: Кох Никита Вячеславович,  председатель Совета, советник председателя

Комитета государственного финансового контроля Санкт-Петербурга.

РЕШИЛИ: провести следующее заседание Совета образовательной программы ВМ.5530*

«Предпринимательское право» в апреле 2021 года.

   Председатель Совета, советник

  председателя Комитета государственного

  финансового контроля Санкт-Петербурга                                                         Н.В. Кох

  Секретарь Совета                                                                               И.В. Виноградова